Aquae

Vatic. 5847, 1500 A.D., fols. 111r-112v: "Incipit tractatus de aquis qui Repertorium secundum aliquos dicitur. Et primo de aquis mineralibus. Fili, due sunt aque extracte ab una parte nature. . . ."

FN II. iii. 28, 16th century, fols. 46r-47r: "Incipit liber et tractatus de aquis Raymundi Lullii super Epistola accurtatoria ad regem Ro-

bertum. Rex serenissime, sunt duo aque extracte ab una parte nature. . . ."

FL Ashburnham 190, 15th century, fol. 57v: "Fili, due sunt aque. . . ."
Vienna 2474, 15th century, fols. 20r-22r: "Fili, due sunt aque extracte ab una parte. . . ."

BN 14007, 15th century, fols. 82v-83v: Tractatus de duabus nobilissimis aquis, "Fili, due sunt aque existentes ab una parte. . . ."
For the *Liber quatuor aquarum* see *Ars conversionis* below.

Aquis et oleis (De)

See *Ars operativa*

Ars conversionis

Berne A 78, 15th century, fols. 25r-31v: "Reverendo B. salutem et pacem iuxta ritum salvatoris. Intuita namque littera tua breviter cognovimus paupertatis te vinculo esse submissum et nonnullis miseris oppressum. . . ." After this prefatory letter the text proper opens: "Deus cum tua benedictione incipit liber iste seu ars conversionis mercurii et saturni in aurum et argentum ac conservationis humani corporis. Presens liber dividitur (fol. 25v) in quatuor partes . . ." The work ends, ". . . visci squilla. Et sic ad honorem dei et ad utilitatem fidelium finitur tractatus iste utilis editus Rome anno domini 1332 per Raymundum Lulii etc. Explicit."

Wolfenbüttel 3076, 15th century, fols. 31r-33r, prefixes to the prefatory letter the titulus: "Incipit ars conversionis martis (*sic*) et saturni in solem et lunam et conservationem (*sic*) humane nature."

BN 12969, 1501 A.D., fols. 27r-30r: "Incipit liber quatuor aquarum magistri Raymundi Lulii," but then, "Reverendo patri salutem et pacem iuxta ritum salvatoris" etc. and "Deus cum tua beatitudine incipit liber iste seu ars conversionis mercurii et saturni in solem et lunam" etc. The text ends as in Berne A 78, ". . . visci squilla," but then we read, "Illud est extractum a quodam libro Raymundi quem fecit Rome anno domini 1322 Christi. Explicit. Deo gratias." Hauréau, *Notices et extraits*, II, 141-143, noted that this text was identical with the *Ars conversionis*.

BU 270 (457), XII, 6: Liber quartus (*sic*) aquarum, "Reverendo patri salutem . . . / . . . patientia virtus."

Ars intellectiva

BN 14008, 15th century, fols. 22r-37v: Magica lapidis philosophorum, incipit, "Sunt multi errantes in hoc mundo universali qui deviant ab